
 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di staff II – Polizia Locale  

 

 
Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 polizialocale@comune.manfredonia.fg.it 

 

Ord. n. 38/2024 
   

 

IL DIRIGENTE 
 

Vista l'istanza pervenuta in data 26.02.2024 e assunta con il n. 9604 al protocollo generale del Comune di 

Manfredonia, con la quale il Sac. Don Giovanni Antonacci, Parroco della Parrocchia “San Michele Arcangelo” di 

Manfredonia, comunicava lo svolgimento di una manifestazione religiosa a carattere itinerante, le quale si svolgerà 

Venerdì 22 Marzo 2024, alle ore 18.45, lungo il seguente itinerario: Via C. Colombo; Via N. M. Cimaglia; Via 

Ragnatela; Via M. piccoli; Via Pulsano; Via G. Galilei; Via Grassi; Via G. Matteotti, Via Monfalcone; Via U. Santovito; 

Via San Domenico Savio; Viale Beccarini; Via San Giovanni Bosco; Via M. Carpano; Via Monfalcone; 

 

Considerato che per il corretto e sicuro svolgimento delle suddette celebrazioni è necessario adottare misure a 

salvaguardia della pubblica e privata incolumità con specifici provvedimenti sul transito e la sosta dei veicoli; 

 

Visto l’art. 32 comma 1 della D.C.S. n. 14 del 14.04.2021; 

 

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 1 del 02.11.2023 relativo agli incarichi dirigenziali e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 107 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.); 

 

Visto l’art. 7 e 21 del vigente Codice della Strada e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
 

ORDINA 
 

E’ vietata temporaneamente la circolazione di ogni categoria di veicoli limitatamente al passaggio del 

corteo dei partecipanti, il giorno Venerdì 22 Marzo 2024, alle ore 18.45 lungo il seguente itinerario: 

 

Via C. Colombo;  

Via N. M. Cimaglia;  

Via Ragnatela;  

Via M. piccoli;  

Via Pulsano;  

Via G. Galilei;  

Via Grassi;  

Via G. Matteotti; 

Via Monfalcone;  

Via U. Santovito;  

Via San Domenico Savio;  

Viale Beccarini;  

Via San Giovanni Bosco;  

Via M. Carpano;  

Via Monfalcone; 

Piazza San Michele. 

 

 

 



 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di staff II – Polizia Locale  

 

 
Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 polizialocale@comune.manfredonia.fg.it 

 

 
Tutte le intersezioni presenti durante l’intero itinerario della processione dovranno essere debitamente presidiate da 

personale preposto dalla parrocchia organizzatrice mediante la collaborazione con associazioni di volontariato e/o 

protezione civile. Parimenti, l’itinerario della manifestazione, dovrà essere debitamente disciplinato e accompagnato 

dal personale delle predette associazioni. 

 

Restano a carico del richiedente tutte le autorizzazioni, ove necessarie, il cui rilascio è previsto dall’autorità di P.S., in 

particolare il preavviso di pubblica manifestazione ex art. 18 del R.D. n. 773/31 (T.U.L.P.S.), nonché le misure di 

sicurezza previste dalla circolare del Min. degli Interni del 18/07/2018 e dal D.L. n. 76 del 16/07/2020, avente ad 

oggetto le linee guida per la progettazione ed attuazione del piano safety & security. 

La presente Autorizzazione viene rilasciata esclusivamente sotto il profilo viabilistico. Essa, pertanto, non attribuisce 

titoli autorizzativi e/o esecutivi per lo svolgimento degli eventi programmati durante la manifestazione. Per tutte le 

iniziative inserite nel programma, l’organizzatore dovrà munirsi separatamente, presso gli uffici competenti, delle 

relative autorizzazioni previste dalle vigenti normative di settore. L’Amministrazione Comunale declina, pertanto, ogni 

responsabilità per danni a terzi derivanti anche indirettamente dalle attività svolte durante la manifestazione, le quali 

restano a carico dell’organizzatore. 

  

Al termine della stessa manifestazione, l’organizzatore è tenuto al totale ripristino dello stato dei luoghi. 

 

La presente autorizzazione può essere revocata in qualsiasi momento ad insindacabile giudizio della Pubblica 

Amministrazione oppure per esigenze di ordine pubblico o per la tutela della pubblica incolumità. 

 
Manfredonia,  26 febbraio 2024. 

 

 

 
LA PRESENTE AUTORIZZAZIONE SARA’ PUBBLICATA SULL’ALBO PRETORIO ONLINE DEL COMUNE 

 
                                   L’Istruttore 

                                            Dr. Marco Murgo 
                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                                                    Comm. Sup. D’Anzeris Vincenzo 
                                                                                                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

IL DIRIGENTE a.i. SETTORE DI STAFF II 

             Ing. DI TULLO Giuseppe 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione on-line sull’albo pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo della Puglia, 

oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione. 

 


